

J. JOVINIANO FREITAS

Rua Raimundo Martins, Nº 110 – Centro
 Cariré/CE – CEP: 62.184-000
 plamovircarire02@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE
COMISSÃO DE PREGÃO

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019-SECIPS
DATA DE ABERTURA: 21/01/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS (ADULTO E INFANTIL) COM OU SEM TRANSLADO E DE SERVIÇO DE TRANSLADO FUNEBRE, conforme especificações em anexo do edital.

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	EXTESO UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO TOTAL
1	TRANSLADO FÚNEBRE - Com urna funerária fornecida pelo município de Viçosa do Ceará; sem preparação de cadáver, com trajeto a ser definido no momento do serviço.	TOYOTA HILUX CS FUNERAL 2010/2010	KM	30.000	2,00	dois reais	60.000,00	sessenta mil reais
2	URNA FUNERÁRIA ADULTO COM TRANSLADO - Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; padrão popular; modelo: sextavado; fornecida em Fortaleza incluindo o preparo do cadáver; translado de Fortaleza para Qualquer	URNA JR E TRANSLADO EM VEÍCULO TOYOTA HILUX CS FUNERAL 2010/2010	UNID.	40	1.600,00	um mil e seiscentos reais	64.000,00	sessenta e quatro mil reais



J. JOVINIANO FREITAS

Rua Raimundo Martins, Nº 110 – Centro
Cariré/CE – CEP: 62.184-000
plamovircarire02@gmail.com

	ponto, a ser definido, dentro do município de Viçosa do Ceará.							
3	URNA FUNERÁRIA ADULTO - Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; padrão popular; modelo: sextavado; fornecida em Viçosa do Ceará.	JR	UNID.	100	400,00	quatrocentos reais	40.000,00	quarenta mil reais
4	URNA FUNERÁRIA INFANTIL COM TRANSLADO - Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,40m, na parte superior 1,46m, altura 20cm, padrão: popular, modelo: sextavado; fornecida em Fortaleza incluindo o preparo do cadáver; translado de Fortaleza para qualquer ponto, a ser definido, dentro do município de Viçosa do Ceará	URNA JR E TRANSLADO EM VEÍCULO TOYOTA HILUX CS FUNERAL 2010/2010	UNID.	30	1.400,00	um mil e quatrocentos reais	42.000,00	quarenta e dois mil reais
5	URNA FUNERÁRIA INFANTIL - Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa	JR	UNID.	40	200,00	duzentos reais	8.000,00	oito mil reais

J. JOVINIANO FREITAS

Rua Raimundo Martins, N° 110 – Centro
Cariré/CE – CEP: 62.184-000
plamovircarire02@gmail.com

com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,40m, na parte superior 1,46m, altura 20cm, padrão: popular; modelo: sextavado; fornecida em Viçosa do Ceará.								
VALOR TOTAL DOS ITENS							214.000,00	duzentos e quatorze mil reais

ITENS COTADOS, NAS UNIDADES E QUANTITATIVOS LICITADOS, SEGUNDO A UNIDADE DE MEDIDA CONSIGNADA NO EDITAL, COM A RESPECTIVA MARCA.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços.

O licitante declara que:

- (01) Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos constantes na proposta, inclusive a margem de lucro. Abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;
- (02) Inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei N° 10.520 de 17/07/2002 e Lei N° 8.666/93 e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Presencial N° 01/2019-SECIPS;
- (03) Declaro ainda que não tenho qualquer fato que me impeça de participar da mencionada licitação;
- (04) Os produtos e serviços presentes na proposta apresentam garantia contra qualquer defeito de fabricação, embalagem ou outros, por período de 06 (seis) meses e de acordo com o código de defesa do consumidor.

Cariré/CE, 18 de janeiro de 2019.



Maria Albanir Freitas - Procuradora
CPF/MF N° 020.947.223-50
RG N° 2004005091458 SSPCE